
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« / £  » р д  20 />7 г. № i  - ^

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 13 
от 10.09.2019)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую 
педагогическим работникам:

1. Анисенкову 
Виталию Григорьевичу

2. Девушкиной 
Екатерине Владимировне

3. Фроленковой 
Елене Юрьевне

4. Чернышёвой 
Надежде Николаевне

квалификационную категорию следующим

учителю МБОУ Трудиловской СШ
Смоленского района;

учителю МКОУ Липецкой ОШ 
Новодугинского района;

учителю МБОУ Соловьевской ОШ
Кардымовского района;
- инструктору по физической культуре МБОУ 
СШ № 4 г. Десногорска.

2. Установить первую 
педагогическим работникам:

1. Азаровой 
Марине Николаевне

2. Алейниковой 
Лидии Викторовне

3. Вашкевичу 
Денису Николаевичу

квалификационную категорию следующим

- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
СШ № 5 г. Смоленска;
- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
СШ № 7 г. Смоленска;



?

4. Винокурову
Алексею Александровичу

- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

5. Лосевой
Татьяне Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

6. Николаевой 
Анне Викторовне

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
СШ № 3 г. Вязьмы;

7. Столярову
Андрею Валентиновичу

учителю СОГБОУ «Лицей-интернат 
«Феникс» Новодугинского района;

8. Хохолеву
Анатолию Александровичу

учителю МБОУ Тёмкинской СШ 
Тёмкинского района.

Начальник Департамента В.М. Хомутова


